
2024 年 9 月 26 日 

東急バス株式会社 

 

 

乗務員向けに偏光サングラスを導入します 

～より安全な運転環境づくりを目指すための取り組み～ 

 

東急バス株式会社（以下、弊社）では、乗務員の前方確認時の視認性向上、および疲労

軽減による更なる安全性向上と働きやすさ向上の一環として、偏光サングラスを試行して

まいりましたが、この度以下の通り、本運用を開始いたします。 

弊社バスをご利用の際には、乗務員がサングラスを着用している場合がございますが、

ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

１．導入効果  

 ・直射日光及び反射光によるまぶしさの軽減を図ることで視認性を向上 

・直射日光及び反射光をカットすることによる疲労軽減 

 

２．導入時期 

  ２０２４年１０月より順次 

 

３．使用方法 

  夜間やトンネル内等、暗い場面を除く運行中のみ着用いたします。 

 

４．導入する偏光サングラス 

    メーカー ： 株式会社タレックス 

    レンズ名 ： トゥルービュー® 

性  能 ： 色覚に影響を及ぼさない（特許取得）疲労軽減効果 

    ≫2010 John Wiley & Son A/S Photodermatology, Photoimmunology & Photomedicine 発表論文 

 

    

以上            


